
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 73Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE. CON-
TRATO Nº 001/2021-CPL - SANTOS CONTABILIDADE E CONSULTORIA DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS E PRIVADOS EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-91, 
Processo de Licitação nº 008/2021 Inexigibilidade nº 001/2021. OBJETO: 
Prestação de serviços de consultoria e assessoramento contábil dentro da 
área específi ca da administração pública, para atender a Prefeitura de Mu-
nicípio de Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 132.000,00 (cento e trinta 
e dois mil reais) anual. Vigência: até 31/12/2021. Cumaru do Norte - PA, 
18 de fevereiro de 2021. Celio Marcos Cordeiro. Prefeito Municipal.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO Nº 
002/2021-CPL - SANTOS CONTABILIDADE E CONSULTORIA DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS E PRIVADOS EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-91, Processo de 
Licitação nº 008/2021 Inexigibilidade nº 001/2021. OBJETO: Prestação de 
serviços de consultoria e assessoramento contábil dentro da área específi -
ca da administração pública, para atender as demandas do Fundo Munici-
pal de Educação. Valor total R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) anual. 
Vigência: até 31/12/2021. Cumaru do Norte - PA, 18 de fevereiro de 2021. 
Augusta Elias P. de S. Martins. Secretária Municipal de Educação e Cultura.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 003/2021-
CPL - SANTOS CONTABILIDADE E CONSULTORIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
E PRIVADOS EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-91, Processo de Licitação nº 
008/2021 Inexigibilidade nº 001/2021. OBJETO: Serviços de consultoria e 
assessoramento contábil dentro da área específi ca da administração pú-
blica, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. Valor total 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) anual. Vigência: até 31/12/2021. 
Cumaru do Norte - PA, 18 de fevereiro de 2021. Jose Ribamar Silva de 
Souza - Secretario Municipal de saúde
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO 
Nº 004/2021-CPL - SANTOS CONTABILIDADE E CONSULTORIA DE SERVI-
ÇOS PÚBLICOS E PRIVADOS EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-91, Processo 
de Licitação nº 008/2021 Inexigibilidade nº 001/2021. OBJETO: Serviços 
de consultoria e assessoramento contábil dentro da área específi ca da 
administração pública, para atender as demandas do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais) anual. Vigência: até 31/12/2021. Cumaru 
do Norte - PA, 18 de fevereiro de 2021. Adriana da Silva Carvalho. Secre-
tária Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. CONTRATO Nº 
005/2021-CPL - SANTOS CONTABILIDADE E CONSULTORIA DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS E PRIVADOS EIRELI, CNPJ: 32.474.246/0001-91, Processo de 
Licitação nº 008/2021 Inexigibilidade nº 001/2021. OBJETO: Serviços de 
consultoria e assessoramento contábil dentro da área específi ca da admi-
nistração pública, para atender as demandas do Fundo Municipal de Meio 
Ambiente do Município de Cumaru do Norte - PA. Valor total R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais) anual. Vigência: até 31/12/2021. Cumaru do Norte 
- PA, 18 de fevereiro de 2021. Ewerton Socorro da Silva. Secretário Muni-
cipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 630334

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
PROCESSO N° 1/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, 
POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 25, II, C/C 
O ART. 13, III DA LEI FEDERAL Nº 8666/93; VALOR MENSAL DE 12.500,00 
(DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS) TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE 
R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS) COM DURAÇÃO DE 12 
(DOZE) MESES, RENOVANDO-SE AUTOMATICAMENTE A CADA ANO CASO 
HAJA INTERESSE ENTRE AS PARTES, ATRAVÉS DE TERMO ADITIVO BA-
SEADO NO ARTIGO 57, INCISO II DA 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993; 
CONTRATADA: N S ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ: 
40.205.000/0001-42; AUTORIZAÇÃO: PAULO VITOR MILEO GUERRA CAR-
VALHO, PREFEITO MUNICIPL DE FARO-PA.
EXTRATO DE CONTRATO, ORIGEM CONVITE Nº 001/2021-PMF. CON-
TRATANTES: PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FARO, CON-
TRATADAS: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTI-
CA LTDA, VALOR DO CONTRATO DA PREFEITURA R$ 42.000,00, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-
TO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA(S) DE INFORMÁTICA PARA GESTÃO 
PÚBLICA DESTINADA AO MUNICÍPIO DE FARO - PA; LAYOUT INFORMÁTI-
CA PROC. DE DADOS S/S LTDA. ME, VALOR TOTAL DOS CONTRATOS DA 
PREFEITURA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE R$ 39.360,00, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 
ARRENDAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE FOLHA DE PAGAMEN-
TO (LAYOUT FOLHA), GERENCIADOR DE DADOS ONLINE (LAYOUT ONLI-
NE), TRANSPARÊNCIA DE DADOS PESSOAIS (LAYOUT TRANSPARÊNCIA) 

PARA A PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FARO E J S VIEI-
RA ASSESSORIA E SISTEMAS, VALOR DO CONTRATO DA PREFEITURA R$ 
8.400,00, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZA-
DA NA EXECUÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE 
SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO. VIGÊNCIA DE 18/01/2021 
ATÉ 18/01/2022 RENOVANDO-SE AUTOMATICAMENTE A CADA ANO CASO 
HAJA INTERESSE ENTRE AS PARTES, ATRAVÉS DE TERMO ADITIVO BASE-
ADO NO ARTIGO 57, INCISO II DA 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.
O MUNICÍPIO DE FARO REALIZARÁ NO DIA 12/03/2021 ÀS 16:00 HRS, 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) 
EMBARCAÇÕES FLUVIAIS EM MADEIRA DE LEI E 03 (TRÊS) LANCHAS FLU-
VIAIS DESTINADOS AO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS. O RESPECTIVO 
EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA PREFEITURA 
DE FARO.
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº 0001-2021, OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEÍS, GÁS (GLP) E 
ÓLEOS LUBRIFICANTES DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. ABERTURA NO DIA 
12/03/2021 AS 17:00 HS. REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO 
UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO 
SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ES-
CLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/

Protocolo: 630335

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
Pregão Presencial SRP Nº 9/2021-002-PMGP, homologado em 22/02/2021, 
o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 22/02/2021 ao Ob-
jeto: sistema de registro de preço para eventual aquisição de pneus, câ-
maras de ar e protetores para manutenção de todos os veículos perten-
centes das diversas Unidades Administrativas do Município de Goianésia 
do Pará - PA, em favor das Empresas: IMPACTO COMERCIO, LOCACAO 
E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ: 08.870.944/0001-21, perfazendo o va-
lor total de R$ 179.842,00. MG SOARES FILHO COMERCIO, LOCACOES E 
SERVICOS LTDA, CNPJ: 03.730.830/0001-62, perfazendo o valor total de 
R$ 993.674,00. MEGA AUTO CENTER LTDA; CNPJ: 22.101.048/0001-29, 
perfazendo o valor total de R$ 123.106,00. Francisco David Leite Rocha, 
Prefeito Municipal - Prefeito Municipal.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, resolve publicar 
o resultado do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE-001/2021-FMS, homologa-
do em 23/02/2021, o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 
19/02/2021 ao Objeto: aquisição emergencial de 03 ambulância tipo a - 
simples remoção tipo pick-up 4x4, destinada ao atendimento dos usuários 
da rede municipal de saúde de Goianésia do Pará, no transporte de doen-
tes, como medida de enfrentamento à pandemia mundial de covid-19 (co-
ronavírus), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos, em favor da Empresa: ALIANCA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ: 36.634.511/0001-02, Valor total de R$ 680.100,00 
Joaquim Jacibergues Garcias Urbano - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 630336
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preços Nº 20210023, Pregão Presencial SRP Nº 9/2021-
002-PMGP. Objeto: sistema de registro de preço para eventual aquisição 
de pneus, câmaras de ar e protetores para manutenção de todos os veí-
culos pertencentes das diversas Unidades Administrativas do Município de 
Goianésia do Pará - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13. Empresas vencedoras: IMPACTO CO-
MERCIO, LOCACAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ: 08.870.944/0001-21, 
nos itens: 9, 13, 14, 17, 21, 23, 24, 29, 32, 39, 43 e 52, perfazendo o 
valor total de R$ 179.842,00. MG SOARES FILHO COMERCIO, LOCACOES 
E SERVICOS LTDA, CNPJ: 03.730.830/0001-62, nos itens: 01, 02, 10, 11, 
12, 15, 16, 18, 22, 25, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 42 
e 53, perfazendo o valor total de R$ 993.674,00. MEGA AUTO CENTER 
LTDA; CNPJ: 22.101.048/0001-29, nos itens: 04, 05, 06, 07, 08, 19, 20, 
26, 36, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 54, perfazendo o valor total de R$ 
123.106,00. Data de assinatura: 22/02/2021. Francisco David Leite Rocha, 
Prefeito Municipal - Prefeito Municipal.

Protocolo: 630337
EXTRATO DE CONTRATROS
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE-001/2021-FMS Objeto: aquisição emergen-
cial de 03 ambulância tipo a - simples remoção tipo pick-up 4x4, destinada 
ao atendimento dos usuários da rede municipal de saúde de Goianésia do 
Pará, no transporte de doentes, como medida de enfrentamento à pande-
mia mundial de covid-19 (coronavírus), conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Contratantes: Fun-
do Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 
20210024, valor R$ 680.100,00. Contratada: ALIANCA COMERCIO E SER-
VICOS LTDA, CNPJ: 36.634.511/0001-02, Data de assinatura: 23/02/2021 
Joaquim Jacibergues Garcias Urbano - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 630338


